
 

 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Oggetto: approvazione atti per Bando Free Mover progetti a.a. 2025/2026 – “International 
Criminal Moot Court Competition”, Aia (Paesi Bassi) dal 12 al 19/06/2026 - (Rif. Rep. del 
13/10/2025, numero 145/2025) 

 
Il Direttore 

VISTE                     le Linee Guida di Ateneo relative ai Progetti Free Mover; 
VISTO                 il provvedimento a firma del Direttore del 13/10/2025, Rep. numero 145/2025, 

recante “Bando Free Mover progetti “International Criminal Moot Court 
Competition”; 

CONSIDERATO    l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità internazionale delle studentesse e degli 
studenti e il pieno riconoscimento delle attività didattiche e formative svolte 
all’estero nell’ambito dei programmi di mobilità internazionale; 

TENUTO CONTO degli atti presentati dalla Commissione di valutazione riunitasi in data 27/10/2025 
di cui al protocollo del 29/10/2025, numero 2705; 

VALUTATO           ogni opportuno elemento, 
DISPONE 

di approvare il seguente elenco di studentesse/studenti beneficiarie/i a seguito di partecipazione al 
Bando Free Mover progetti “International Criminal Moot Court Competition”, Aia (Paesi Bassi) dal 12 
al 19 giugno 2026 - (Rif. Rep. del 13/10/2025 numero 145/2025) per l’anno accademico 2025/2026: 
 

 
 

Matricola 
 

Nome 
 

Cognome 
 

Graduatoria 

20054932  Matteo  Gatti VINCITORE 

20043796 Fabio Lupi VINCITORE 

20050495 Camilla Siro VINCITRICE 

20045715 Luca Oliva VINCITORE 

20039100 Annaluna    Lupo VINCITRICE 

20043815 Amal Khadir IDONEA NON 
VINCITRICE 

20045552 Sonia Ferrari IDONEA NON 
VINCITRICE 

20022302 Monica Montobbio IDONEA NON 
VINCITRICE 

 
 

La Commissione, verificate le domande ricevute, delibera la non ammissione delle/i seguenti 
candidate/i, in quanto non viene soddisfatto il requisito di cui all’art. 2 del bando “aver  



 

 
 
 
 
 

 
sostenuto con successo gli esami di Diritto Internazionale e di Diritto Penale”: 
 
- Matricola 20055207 

 
 
Come da art. 1 del bando, sono dichiarate/i vincitrici/vincitori le/i prime/i 5 studentesse/studenti 
di cui alla graduatoria. 
 

Come specificato sul bando di selezione all’art. 6, le vincitrici/i vincitori saranno convocate/i a mezzo 

e-mail per l’accettazione della mobilità. La mancata accettazione formale secondo le modalità e i 

tempi definiti nella suddetta e-mail di convocazione sarà considerata come rinuncia all’attività. In 

caso di rinuncia si procederà all’eventuale scorrimento della graduatoria. 

 
Le attività dovranno concludersi entro il 30/9/2026. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato alla pagina web del Dipartimento e sull’Albo di Ateneo. 
 
VISTO 
Il Responsabile Ufficio Didattica 
Polo di Alessandria 
Dott. Paolo Paiuzzi 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giorgio Barberis 


		2025-10-29T12:31:42+0100
	IT
	Paolo Paiuzzi


		2025-10-29T15:21:16+0100
	IT
	Giorgio Barberis




